Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

ПРИКАЗ

№ 67л/с от 8 февраля  2008 г.

г. Славянска-на-Кубани

О продлении срока эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений

1. На основании приказа управления образованием № 54 от 01.02.2008 г. "О продлении срока эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений" и в соответствии с Законом Краснодарского края о краевом бюджете на 2008 год, п р и к а з ы в а ю:

1.1.  Продолжить в течение 2008 года эксперимент по применению новых моделей оплаты труда работников МОУ СОШ № 5;

1.2. Внести изменения в поправочные коэффициенты на основании приказа управления образованием № 55 от 01.02.2008 г., приложение в обычном классе 0 1,00, в специальном (коррекционном)  классе – 1,76.

1.3. Утвердить тарифную ставку (оклад) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края с 1 января 2008 г. в размере 1404,0 рубля.

1.4. Производить доплаты к заработной плате работника, отработавшего за этот период норму рабочего времени и  выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), ниже минимального размере оплаты труда)  с  1 января 2008 г.

2. Согласно Постановлению главы администрации Краснодарского края № 32 от 24.01.2008 г.

- в базовую часть фонда оплаты труда педагогического персонала, осуществляющего учебный процесс, включаются виды аудиторной (проведение уроков) и неаудиторной (внеурочной) деятельности учителя;
·
К неаудиторной (внеурочной) деятельности учителя относятся следующие виды работ:
· подготовка к урокам и другим видам учебных занятий;

· проверка письменных работ;
· изготовление дидактического материала и инструктивно-методических пособий;

· консультации и дополнительные занятий с обучающимися, в том числе работа с отстающими и одаренными детьми;

· классное руководство

· заведование элементами инфраструктуры (кабинетами, лабораториями, учебно-опытными участками, мастерскими, музеями и т.п);

· организация внеклассной работы по предмету, соревнований, олимпиад, конкурсов, конференций;

· предпрофильная подготовка, профориентация;

· руководство предметными комиссиями, методическими объединениями;

· ведение клубной, конкурсной, экскурсионной работы с учащимися;

· работа с молодыми специалистами (наставничество);

· организация работы по профилактике наркомании среди учащихся;
· другие виды работ (за исключением работы, выполняемой на условиях  совмещения).
Установить доплаты за дополнительные виды работ, относящихся к

неаудиторной (внеурочной) деятельности учителя -15% общего фонда оплаты труда.

На стимулирующую часть направляется не менее 10% общего фонда оплаты труда.

Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          В.Г. Одаряева

Директор                                                                                                 В.Г. Одаряева

Проект внесен:

заместитель директора по

учебно-воспитательной работе                                                        Н.И. Устименко